Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения
«Детский сад 30» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

(«МБДОУ «Детский сад 30»)

ПРИКАЗ

31.08. 2022г. 109/1-а
«О создании комиссии по работе с семьями
и детьми находящимися в социально
опасном положении на 2022-2023 год»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом РФ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» от 24.06 . 1999 120, Федеральным законом от 29.12 . 2012г. 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24 июля 1998 года 124-ФЗ и
Конвенцией о правах ребенка, с целью проведению работы по профилактике и выявления
семейного неблагополучия, и факторов представляющих угрозу для жизни и здоровья
ребенка в МБДОУ «Детский сад 30»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать в МБДОУ «Детский сад 30», комиссию по работе с семьями находящимися в
социально опасном положении .

2 . Назначить ответственного по работе с семьями находящимися в социально-опасном
положение или в группе риска старшего воспитателя Кучма Т. Г.
Члены комиссии: Жэдэтманова Е . И . - воспитатель, Погоришная Ж . Э. - воспитатель.
3. Утвердить положение о внутреннем учете семей, находящихся в социально опасном
положении.

4. Утвердить план индивидуального социально-педагогического сопровождения
неблагополучных семей .

5. Утвердить Алгоритм информирования педагогическими работниками родителей,
опекунов, попечителей и ( или ) сотрудников органов внутренних дел о наличии признаков
насилия в отношении несовершеннолетних .
6. Старшему воспитателю Кучма Т. Г. ознакомить педагогов под роспись с организацией
работы в МБДОУ «Детский сад 30» с неблагополучными семьями .
7. Сформировать рабочую группу по организации индивидуальной профилактической
работы с семьями, находящимися в социально опасном положении или в группе риска
8. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Кучма Т. Г.

Заведующий
МБДОУ «Детский сад 30» Т В Нефедьева

С приказом ознакомлена: 'Кучма Т. Г.
ТКартманова Е. И .
Погоришная Ж. Э.

ЖЕ

		2022-10-07T14:55:58+1000
	Нефедьева Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью